
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 

PAESANA (Provincia di Cuneo) 
 

 

 

      

 
 

 

DETERMINA N. 313 /  42 - I 

 DEL 24/04/2024 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

OGGETTO: 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 

"Istruttore Servizi Culturali" - Area degli Istruttori del C.C.N.L. 16.11.2022 

Comparto Funzioni Locali - a tempo determinato (36 mesi) e parziale (70%), 

presso la sede dell'Unione. Rettifica determina n. 242  del 28.03.2024.      
 

 

Nel proprio Ufficio il giorno 24/04/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi 

adottati dal Presidente, n° 7-8-9-10-11-12-13-14-15 del 29.12.2023; 

 
Richiamate le seguenti delibere: 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n. 44 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione nota di 

aggiornamento al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione - periodo 2024-2026”; 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n.  45 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione schema di 

Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi Allegati.”; 

-Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 118 del 21.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026.”; 

-Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 2 del 30.01.2024, avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024 - 2026 - Assunzione Prima Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i. - Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024 – 2026; 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 30.01.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile - 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Prima Variazione 

al Bilancio di Previsione 2024-2026” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 08.02.2024 avente ad oggetto: “Variazione di Cassa al 

Bilancio di Previsione 2024-2026 a seguito dell'adeguamento dello stanziamento dei residui presunti al 

31.12.2023.” 

- Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 11 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024-2026- Assunzione Seconda Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024-2026.” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 26 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Seconda 

Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”  

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 37 del 18.04.2024 avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio 

2023/2025 e al Bilancio 2024/2026 per reimputazione delle somme con esigibilità 2024. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la determinazione del Responsabile n. 237 del 27.03.2024 ad oggetto: “Concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore Servizi Culturali" - Area degli 

Istruttori del C.C.N.L. 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali - a tempo determinato (36 mesi) e 

parziale (70%), presso la sede dell'Unione Montana dei Comuni del Monviso. Approvazione 

verbale e graduatoria.” 

 

Vista la determinazione del Responsabile n. 242 del 28.03.2024 ad oggetto: “Concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore Servizi Culturali" - Area degli 

Istruttori del C.C.N.L. 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali - a tempo determinato (36 mesi) e 

parziale (70%), presso la sede dell'Unione. Assunzione vincitore.” 

 

Dato atto che nella suddetta determina n. 242 del 28.03.2024, si dava atto dell’onere complessivo 

quantificato nell’importo di euro 21.674,14, che per mero errore si riferisce all’inquadramento 

contrattuale per il posto di “Istruttore Servizi Culturali” a tempo determinato e part-time 70% - Cat. 

B3, anziché C1; 

 

Dato atto che occorre rettificare la determina,  dando atto che la sig. Tranchero Cristina è inquadrata 

nella categoria C1, fermo restando tutti gli altri termini indicati nella stessa; 

 

Richiamati: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- la vigente contrattazione collettiva del Comparto Regioni – Autonomie Locali; 

Visto: 

- il vigente “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”; 
 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che con determina n . 242 del 28.03.2024, è stata assunta, con decorrenza dal 

01.04.2024 e sino al 31.03.2027, la Sig.ra TRANCHERO CRISTINA, vincitrice del 

concorso per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Servizi Culturali”; 

2. Di dare atto che trattasi di posto di lavoro a tempo determinato e part-time 70% - Cat. C1 ( 

anziché B3 come erroneamente indicato nella determina n. 242 del 28.03.2024) - presso 

l’Unione Montana dei Comuni del Monviso; 

3. Di dare atto che l’onere annuale relativo è quantificato nell’importo di Euro 23.560,42 ed è 

interamente coperto dal Progetto finanziato a valere sulla L. 482/1999 “Norme in materia di 

tutela delle minoranze linguistiche storiche”, ed è imputato sul Bilancio 2024-2026 e 

successivi – che dovranno presentare la necessaria disponibilità – ripartita come segue:  

- € 17.231,91 – Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 101 Piano 

Finanziario U.1.01.01.01.006 - Capitolo 120/1020/6 – stipendi; 

- € 4.863,79 – Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 101 Piano 

Finanziario U.1.01.02.01.001 Capitolo 120/1020/8 – oneri previdenziali e inps; 

- € 1.464,72 – Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 102 Piano 

Finanziario U.1.02.01.01.001 Capitolo 180/1090/2 - irap; 

4. Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato digitalmente 

BARRA DAVIDE DOMENICO 


